
GABINETE DA PREFEITA

CARGO FUNCIONÁRIO CPF MATRÍCULA

SECRETÁRIO CHEFE DO GABINETE DA

PREFEITA

DOUGLAS MEDEIROS DE ARAÚJO 104.001.424-06 922

CHEFE DA ASSESSORIA DE IMPRENSA JOSÉ CÉSAR DUTRA DE ARAÚJO FILHO 119.339.524-07 974

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CARGO FUNCIONÁRIO CPF MATRÍCULA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

JOSEANE SILVA DE AZEVEDO 026.017.764-47 947

PREGOEIRO OFICIAL WELLINGTON BATISTA DOS SANTOS 058.286.484-46 744

DIRETORA DE COMPRAS JUCIARA ALVES FERREIRA 055.555.054-00 745

DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS WESLEY RICARDO DE SENA COSTA 707.951.954-35 975

COORDENADORA DE ORÇAMENTO E

PATRIMÔNIO

IRINALDA DALVA DA SILVA 292.558.168-45 863

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

CARGO FUNCIONÁRIO CPF MATRÍCULA

SECRETÁRIA DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO MILENA PEREIRA DE MEDEIROS 024.878.664-46 713

TESOUREIRO RAY RAMOS DE ARAÚJO 102.270.454-08 913

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO KALLYZIA TATIANA DE AZEVEDO SILVA 010.330.784-25 731

CONTROLADORIA MUNICIPAL

CARGO FUNCIONÁRIO CPF MATRÍCULA

CONTROLADORA ELIZÂNGELA SILVA DE LUCENA 083.801.074-11 920

DIRETOR DE CONTROLE INTERNO HEUDES NÓBREGA DA SILVA 013.207.134-75 828

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CARGO FUNCIONÁRIO CPF MATRÍCULA

SECRETÁRIA DE SAÚDE LUCIANA SILVA DE AZEVEDO LUCENA 011.961.144-98 717

DIRETORA DE ASSISTÊNCIA AMBULATÓRIA E

HOSPITALAR

GERTRUDES PEREIRA DE SOUTO MEDEIROS 509.977.344-34 75

DIRETORA DE PLANEJAMENTO, PROGRAMAS E

AÇÕES DE SAÚDE

MARIA DA CONCEIÇÃO DE MEDEIROS DA

SILVA

051.601.424-28 755

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO JOSÉ EGÍDIO DE MEDEIROS 009.365.544-44 815

CHEFE DO SETOR DE FARMÁCIA MARIA CRISTINA DE AZEVEDO 928.751.144-68 918

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CARGO FUNCIONÁRIO CPF MATRÍCULA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO MEIRIELLE DE SOUZA SANTOS LUCENA 049.197.794-88 424

DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ NUNES

DE FIGUEIREDO

KIARELLY CÍCERO MARTINS DA NÓBREGA 061.018.064-99 723

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 054/2020

Exonera, coletivamente, servidores comissionados do quadro de funcionários da Prefeitura, e dá outras providências.
 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL do Município de Ouro Branco, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições legais estabelecidas
no inciso VI do art. 57 da Lei Orgânica do Município;
 
Considerando, a Lei Municipal n° 600, de 24 de dezembro de 2008, que dispõe sobre a Organização Administrativa da Prefeitura Municipal de Ouro
Branco – RN, com suas alterações dadas pela Lei Municipal n° 782, de 21 de março de 2013; Lei Municipal n° 823, de 23 de junho de 2014 e Lei
Municipal n° 903, de 05 de março de 2018;
 
Considerando, a Lei Complementar Municipal n° 004/09, de 31 de dezembro de 2009, que dispõe sobre a Lei Orgânica da Procuradoria Geral do
Município de Ouro Branco – RN;
 
Considerando, a Lei Complementar Municipal n° 013, de 17 de setembro de 2015, que dispõe sobre a Diretoria Executiva do OURO BRANCO-
PREV;
 
Considerando, a Lei Complementar Municipal n° 18, de 29 de novembro de 2017, que dispõe sobre criação de cargos comissionados ao Quadro de
Pessoal do Município de Ouro Branco – RN;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Exonerar, coletivamente, os servidores abaixo discriminados, antes nomeados para desenvolverem função em comissão na Prefeitura
Municipal de Ouro Branco – RN, e assim deixar de fazer parte do quadro de funcionários desta Prefeitura Municipal.
 



VICE-DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ

NUNES DE FIGUEIREDO

LÍVIA DE ARAÚJO COSTA 062.540.534-03 877

DIRETORA DO CENTRO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO INFANTIL KLEYSE MEDEIROS DE

ARAÚJO

MARY JANE DA FONSECA ROMÃO 050.163.614-52 721

VICE-DIRETOR DO CENTRO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO INFANTIL KLEYSE MEDEIROS DE

ARAÚJO

HUMBERTO DE AZEVEDO MEDEIROS 556.879.974-15 889

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO

CARGO FUNCIONÁRIO CPF MATRÍCULA

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

HABITAÇÃO E TRABALHO (EM SUBSTITUIÇÃO)

KYARA MAYSA DOS SANTOS SILVA 050.088.134-04 479

COORDENADORA DO CRAS SUZIENI DANTAS DE FIGUEIREDO 056.337.354-71 733

COORDENADOR DO CREAS RODRIGO DOS SANTOS OLIVEIRA 048.419.584-01 734

CHEFE DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR ROMUALDO JOSÉ DE AZEVEDO MARTINS 396.323.774-00 797

CHEFE DE SERVIÇO DO CRAS ERNESTINA STÉPHANE SOUSA LEITÃO

OLIVEIRA

106.643.734-37 978

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURIMO

CARGO FUNCIONÁRIO CPF MATRÍCULA

SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO REINALDO LUCENA DE FREITAS 022.862.854-70 719

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

CARGO FUNCIONÁRIO CPF MATRÍCULA

SECRETÁRIO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E

TRANSPORTES

GEAN CARLOS DE MORAIS SILVA 053.033.924-22 715

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS

CARGO FUNCIONÁRIO CPF MATRÍCULA

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, MEIO

AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS

RALNYRTON HENDYSON FERNANDES

MARINHO

018.310.614-81 973

CHEFE DE SERVIÇOS DO MATADOURO PÚBLICO SEVERINO MARTINS DE MEDEIROS NETO 219.541.434-00 953

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

CARGO FUNCIONÁRIO CPF MATRÍCULA

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER ANDERSON MATHEUS DOS SANTOS LIMA 083.662.694-00 623

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE FRANCISCO MACIEL FONSECA DE AZEVEDO 070.273.854-90 886

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CARGO FUNCIONÁRIO CPF MATRÍCULA

PROCURADOR-GERAL GEORGE REIS ARAÚJO DE MELO 049.656.064-69 917

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OURO BRANCO (OURO BRANCO-PREV)

CARGO FUNCIONÁRIO CPF MATRÍCULA

PRESIDENTE EDNILDA DA SILVA OLIVEIRA 029.150.074-97 330

DIRETORA FINANCEIRA ALCIONE DA COSTA ROCHA 048.571.404-38 551

 
Art. 2º. O disposto nesta Portaria não produzirá efeitos para os ocupantes de cargos comissionados que estão de licença-médica e aquelas servidoras
ocupantes de cargos comissionados que se encontram em estado de gravidez ou em gozo de licença-maternidade, conforme norma constitucional,
especialmente, a Sr.ª Igna Mara Dantas de Araújo Dutra, matrícula n° 814, ocupante do cargo de Secretária de Assistência Social, Habitação e
Trabalho, que se encontra em gozo de licença-maternidade desde o dia 18 de novembro de 2020.
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se. Cumpra-se. Dê-se ciência.
 
Gabinete da Prefeita, Palácio Prefeito José Isaias de Lucena, Ouro Branco – RN, 31 de dezembro de 2020, 115º da Fundação e 67º da Emancipação.
 
MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO DA SILVA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Douglas Medeiros de Araujo

Código Identificador:6704F3D5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 04/01/2021. Edição 2432
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


